A vel renouatis, prædictum priuilegium habeat, vtrum dotem his quoque præponi oporteat: an potiorem quidem esse aliis creditoribus qui non hæc prætendunt, his autem cedere, quoniam ex eorum substantia res quæsita fuit. Longa igitur de his delibera-tione habita, non inuenimus B æquum esse ut mulier cuiquam ex his priuilegiis cederet. Videbamus enim quanta ex ea re nasceretur absurditas, si humilioribus quidē mulieribus ex suo corpore redeat quæstus, & exinde victum habeant: bene verò & pudicè educatis, sèque & substantiam suam in domum mariti inferentibus, non solùm C nullus à viris malè se gerentibus quæstus accedit, sed etiam damnum patiantur, neque vlla est eis spes reliqua. Quamobrem secundūm hæc volumus, vt si quis alterius pecunia fundum emerit, vel domum renouarit, vel etiam villam, eiusmodi priuilegia non possit mulieribus D opponere. Nam muliebris sexus infirmitatem satis nouimus, & quām facile circumueniri possint: eis verò dotem minui nullo modo finimus, cùm satis sit quod luxurias careant, si quidem antiquiora sint donatione propter nuptias: & satis magnum damnum sit quod ex eo proficiat, nolumus eas quo-

que de dote in periculum ve- A μήτα καὶ τοῖς αὐτέων τῶν περιηγήσαντειν.

Cap. 4. Quia verò & huiusmodi quædam interpellationes factæ sunt, quod quidam aliorum pecuniis militent, oportéatque eos, qui in has causas crediderunt, præferri : Sancimus si quis occasione militiæ, vel ut aliquis referatur inter statutos, vel ob alias eiusmodi causas reuera mutuam pecuniam dederit, & id ipsum nominatim in instrumento conscriptum sit : & conuenerit, vt in casu militiæ potiora iura habeat qui in hanc causam credidit : vt in hac sola specie mulier cedat: non facile ei habenda fide, ne per testes quidem, nisi scriptura interueniente negotiū gestum sit, & testium habeat subscriptionem, & ipso actu processerit. tunc enim si per omnes eiusmodi vias res procedat, suspicione caret, & conueniens est, vt eo modo contrahentes suo non defraudentur : in cæteris omnibus muliere præferenda secundum priuilegium quod ipsis dudum à nobis concessum est. D

Cap. 5. Quia verò iam legem conscripsimus, vt pater, qui semel dotem obtulit pro filia in potestate constituta, vel pro emancipata quidem, sed interposita stipulatione dotem sibi reddi, tacitam vel expressam ex stipulatu actionem habeat : Quæsitum est,

Επειδὴ δὲ οὐ τοιαῦται τινὲς περιηγήσαντες ἡμῖν γεγόνασιν, ὡς θεοὶ τοῖς ἐπέρχονται προσεύονται γεγόνασιν, ηδὲ τὸν εἰς ταῦτας διανείσσεντας ταῦτα αἵπατα πεφτιμένας θεοῖς γέγονται οὐκέτι τοῖς διληθείσας δοῖν γενοῖσιν περιφάση σεπτίας, ηδὲ τοῖς πατοῦσιν γέγονται, ηδὲ κατ' ἄλλας θεας θεαύτας αἵπατα, ηδὲ ρητῶς αὐτὸς τῷτο ἐγραφεῖν τῷ συμβολαῖσι. ηδὲ Πτὶ Σύτῳ γέγονται σύμφων④ ὡς τῷ ἐργεῖν γνωμόνιον πεποτερον ἔτι μένον Πτὶ Σύτῳ διενείσσεται. Σύτῳ μόνον τῷ θέματι περιχωρεῖν τὰ γυναικα. μηδὲ ἀπὸ περιχώρως πιενομένω, μηδὲ διὰ μῆτρον, διλὰ τῷ περιγραμματος καὶ ἐγγένετος περιπομένω, καὶ μῆτρον ἔχοντος παροχεφας, καὶ ἀπὸ τῷ ἐργα περιβαγόνται. τόπε γένεται διὰ πάσους τῆς θεαύτης ὁδοῦ τῷ περιγραμματεύλοις, τῷ αὐτόποι④ ἔχει, καὶ περισκέπτει, καὶ τὸν ἀπὸ συμβάλλοντας μὴ τὴν οἰκείων διποτερεῖδας. τὴν δὲ ἄλλων ἀπαύτων πρατεῖν τὰ γυναικα, καὶ τὸ ήδη τῷ ημέρᾳ ἡμέρα αὐτᾶς δεδομένῳ περιγράμμῳ.